Assembleia Legislativa do Estado do Acre
GABINETE DA DEPUTADA ESTADUAL DRA. MICHELLE MELO

REQUERIMENTO N2.3 	5/2025

Requeiro à Mesa Diretora, na forma disposta nos artigos 174 e 180, inciso IV,

ambos do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado do Acre - ALEAC, a

convocação de sessão solene para homenagear a família Santiago/Meio, no dia 10 de julho

de 2025.

JUSTIFICATIVA

A trajetória da família Santiago/Meio está profundamente entrelaçada com a

história política e social do Estado, marcada pelo comprometimento e desenvolvimento em

defesa dos interesses da sociedade acreana.

É inegável que a influência desta vai além de suas ações individuais. Seus

membros têm sido pilares de apoio e desenvolvimento, contribuindo para a construção de

um Acre mais justo e igualitário. Suas iniciativas têm impactado positivamente a vida de

muitos, sempre com um olhar atento às necessidades da comunidade, buscando soluções e

implementando mudanças significativas.

Que este ato simbólico sirva de motivação para que outros trilhem o mesmo

caminho de dedicação ao Estado do Acre.

Sala de Sessões "Deputado FRANCISCO CARTAXO"

Rio Branco/AC, 20 de março de 2025.

Atenciosamente,

Ml C H ELL E DE
(DLI VE 1 RA.
MELO

W 1 Cl U K:
75730090200 -t

Deputada Dra. Michelie de Oliveira Meio
Deputada Estadual PDT/AC

Gabinete da Deputada Estadual - Dra. Micheile Meio
ALEAC: Rua Arlindo Porto Leal, n° 241, Centro, Rio Branco/AC - CEP:

69900-904 Sala 16 (20  Piso) - E-mail: gentecuidandodegente©gmail.com